
 
UCHWAŁA Nr XV/ 169 /2003 

Rady Miejskiej w Iławie 
z dnia 27 listopada 2003 r. 

 
 

w sprawie stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. w 
2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, zm. w 
2003 r. Nr 80, poz. 717), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 roku Nr 9, poz. 84, zm. w 
2002 r. Nr 200, poz. 1683, zm. w 2003 r. Nr 110, poz. 1039) Rada Miejska w Iławie 
uchwala co następuje: 

§1 
1. Dzienne stawki opłaty targowej na terenie miasta Iławy od osób fizycznych, osób 

prawnych oraz jednostek organizacyjnych nie mających osobowości prawnej 
dokonujących sprzedaży na targowiskach, rozumianych zgodnie z art. 15 ust. 2 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych wynoszą od sprzedaży: 
a) każdej sztuki trzody chlewnej, bydła lub koni - 3,00 zł 
b) z wozu konnego (od wozu) - 11,00 zł 
c) z pojazdów samochodowych (od pojazdu): 
     - przy ładowności do 1,5 t włącznie - 25,00 zł 
     - przy ładowności powyżej 1,5 t - 41,00 zł 
     - z samochodu osobowego - 16,00 zł 
d) z przyczepy (od przyczepy): 
     - przy ładowności do 1,5 t włącznie - 16,00 zł 
     - przy ładowności powyżej 1,5 t - 37,00 zł 
e) z przyczepy campingowej (od przyczepy) - 24,00 zł 
f) obnośnej z ręki, kosza towarów własnej produkcji  
     np. sery, jaja, masło oraz małej ilości warzyw, jagód,  
     grzybów, kwiatów, owoców - 4,00 zł 
g) ze straganu administrowanego przez Burmistrza Miasta - 8,00 zł 
h) od pojazdów samochodowych oraz ciągników rolniczych  
     i przyczep (od każdej sztuki) - 8,00 zł 
i) innych pojazdów silnikowych i motorowerów (od każdej sztuki) - 5,50 zł 
j) w pozostałych nie wymienionych przypadkach od sprzedaży  
    towarów z jednego stanowiska - 5,50 zł 

2. W przypadku sprzedaży z samochodu z przyczepą opłatę targową pobiera się od 
przyczepy i samochodu wg stawek określonych w ust. 1 lit. „c” i „d”. 

 
 



 2
 
 

§2 
1. Opłatę targową pobiera się w drodze inkasa. 
2. Inkasentami opłaty targowej na targowiskach są jednostki prowadzące 

targowisko z wyjątkiem określonym w ust. 3. 
3. Inkasentem opłaty targowej na targowisku przy ul. Sienkiewicza obok stadionu 

miejskiego jest stowarzyszenie – Klub Piłkarski „Jeziorak”. 
 

§3 
Inkasenci na każdą pobraną kwotę opłaty targowej wydają pokwitowanie w formie 
biletów – druków ścisłego zarachowania pobranych z Wydziału Budżetu i Finansów 
Urzędu Miasta Iławy. 
 

§4 
Wpływy z inkasa opłaty targowej podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu 
miasta w terminie do dnia 15 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 
 

§5 
Inkasenci za pobór opłaty otrzymują prowizję w wysokości 30% zainkasowanej 
kwoty. 
 

§6 
Traci moc uchwała Nr III/22/2002 Rady Miejskiej w Iławie z 19 grudnia 2002 r. w 
sprawie stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru (Dz. Urzędowy Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego Nr 174, poz. 2554 z dnia 21 grudnia 2002 roku, zmieniona 
uchwałą Nr VIII/86/2003 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 29 kwietnia 2003 roku Dz. 
Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 85, poz. 1245 z dnia 17 
czerwca 2003 roku ). 
 

§7 
1.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa    
     Warmińsko-Mazurskiego. 
2.   Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i obowiązuje  
      od 01.03.2004 roku. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w  I ł a w i e 

/-/ Edward Bojko 

 
 
  


